

【経営資料】

I 決算の状況

1. 貸借対照表

(単位：千円)

科 目	資 産	
	平成27年度 (平成28年2月29日 現在)	平成28年度 (平成29年2月28日 現在)
(資産の部)		
1. 信用事業資産	76,449,575	78,912,256
(1) 現 金	378,456	356,397
(2) 預 金	61,476,422	64,544,295
系統預金	61,437,839	64,528,348
系統外預金	38,583	15,947
(3) 有価証券	1,209,453	1,207,055
国 債	211,844	208,460
地 方 債	299,919	299,925
社 債	697,690	698,670
(4) 貸 出 金	13,307,105	12,615,346
(5) その他の信用事業資産	477,395	438,306
未収収益	428,531	427,417
その他の資産	48,863	10,889
(6) 貸倒引当金	△ 399,257	△ 249,144
2. 共済事業資産	48,387	46,293
(1) 共済貸付金	47,054	41,850
(2) 共済未収利息	575	442
(3) その他の共済事業資産	849	4,078
(4) 貸倒引当金	△ 91	△ 78
3. 経済事業資産	1,292,438	685,889
(1) 経済事業未収金	987,001	380,651
(2) 経済受託債権	62,140	68,615
(3) 棚卸資産	158,342	144,611
購 買 品	74,148	68,707
販 売 品	13,224	1,602
宅 地 等	40,740	44,299
その他の棚卸資産	30,229	30,001
(4) リース投資資産	37,889	34,664
(5) その他の経済事業資産	92,193	89,884
(6) 貸倒引当金	△ 45,128	△ 32,539
4. 雑 資 産	908,757	669,211
5. 固定資産	3,399,719	3,347,276
(1) 有形固定資産	3,389,025	3,340,095
建 物	4,455,077	4,478,986
機械装置	486,274	485,726
土 地	2,384,160	2,340,919
その他の有形固定資産	1,376,786	1,390,011
減価償却累計額	△ 5,313,273	△ 5,355,547
(2) 無形固定資産	10,693	7,180
6. 外部出資	4,028,675	4,028,675
系統出資	3,839,821	3,839,821
系統外出資	188,854	188,854
7. 繰延税金資産	53,722	44,141
資 産 合 計	86,181,275	87,733,742

(単位：千円)

負債及び純資産		
科 目	平成27年度 (平成28年2月29日 現在)	平成28年度 (平成29年2月28日 現在)
(負債の部)		
1. 信用事業負債	79,523,969	81,556,936
(1) 貯 金	79,330,932	81,374,376
(2) 借 入 金	20,688	18,484
(3) その他の信用事業負債	172,348	164,075
未払費用	34,326	37,365
その他の負債	138,021	126,709
2. 共済事業負債	579,199	454,255
(1) 共済借入金	45,664	41,850
(2) 共済資金	293,332	172,500
(3) 共済未払利息	575	442
(4) 未経過共済付加収入	235,920	236,017
(5) 共済未払費用	2,347	1,962
(6) その他の共済事業負債	1,358	1,482
3. 経済事業負債	919,295	542,091
(1) 経済事業未払金	636,371	274,016
(2) 経済受託債務	126,185	101,014
(3) その他の経済事業負債	156,737	167,060
4. 雑 負 債	717,595	722,729
(1) 未払法人税等	93,891	87,546
(2) その他の負債	623,703	635,183
5. 諸引当金	309,068	228,030
(1) 賞与引当金	31,165	30,598
(2) 退職給付引当金	272,258	197,431
(3) 睡眠貯金払戻損失引当金	5,643	-
6. 再評価に係る繰延税金負債	256,735	244,734
負債合計	82,305,863	83,748,778
(純資産の部)		
1. 組合員資本	3,407,391	3,549,853
(1) 出資金	1,620,509	1,345,553
(2) 利益剰余金	1,832,169	2,268,239
利益準備金	1,041,813	1,271,813
その他利益剰余金	790,356	996,426
リスク管理強化積立金	400,000	500,000
当期末処分剰余金	390,356	496,426
(うち当期剰余金)	(319,828)	(412,313)
(3) 処分未済持分	△ 45,287	△ 63,939
2. 評価・換算差額等	468,020	435,110
(1) その他有価証券評価差額金	6,990	5,226
(2) 土地再評価差額金	461,030	429,884
純 資 産 合 計	3,875,412	3,984,964
負債及び純資産合計	86,181,275	87,733,742